



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU  
ITAPERUÇU-PR**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023**  
Processo Administrativo Nº 020/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: REGINALDO STEPENOSKI RIBAS  
Data de Publicação: 19/05/2023 09:49:54

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/06/2023 13:58:33**  
**Lote 001**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.:</b> 41,10		<b>Valor Total:</b> 11.919,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: ADESIVO REDONDO TAMANHO 7,5 CM			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 320,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 440G			
Quantidade: 852	<b>Valor Unit.:</b> 46,20		<b>Valor Total:</b> 39.362,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE BANNERS ACABAMENTO EM ILHÓS			
Quantidade: 472	<b>Valor Unit.:</b> 44,90		<b>Valor Total:</b> 21.192,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO EM VINIL BRANCO			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 120,60		<b>Valor Total:</b> 38.592,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM PVC 3MM			
Quantidade: 338	<b>Valor Unit.:</b> 93,60		<b>Valor Total:</b> 31.636,80
<b>Item: 7</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO REFLETIVO			
Quantidade: 122	<b>Valor Unit.:</b> 109,40		<b>Valor Total:</b> 13.346,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVO COM RECORTE ELETRONICO			
Quantidade: 242	<b>Valor Unit.:</b> 53,10		<b>Valor Total:</b> 12.850,20
<b>Item: 9</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS COM ESTRUTURA EM METALON			
Quantidade: 266	<b>Valor Unit.:</b> 105,10		<b>Valor Total:</b> 27.956,60
<b>Item: 10</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: FAIXAS 4X0			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 45,10		<b>Valor Total:</b> 3.608,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: FOLDER-TAMANHO A4			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 3.520,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: LONA			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 50,90		<b>Valor Total:</b> 6.108,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: PERFURADE			
Quantidade: 272	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 16.320,00



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU  
ITAPERUÇU-PR**

<b>Item:</b> 14	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: 14 PLACAS EM ACM COM ADESIVO			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 248,06	<b>Valor Total:</b> 9.922,40	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: Marca Própria	Modelo:
Descrição: WIND BANNER TIPO PENA ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 203,00	<b>Valor Total:</b> 29.435,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 GRAFICA WD PRINT	132	46.244.510/0001-05	480.117,95	266.090,00		Sim
2 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	083	44.272.638/0001-57	480.117,95	266.100,00	0,00	Sim
3 CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS	050	41.792.255/0001-11	479.975,21	266.500,00	0,15	Sim
4 I A JUNIOR COMUNICAÇÃO VISUAL E	030	11.556.059/0001-87	468.258,00	282.000,00	5,82	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/06/2023 13:58:33  
Lote 002**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: MEDALHA REDONDA COM GRAVAÇÃO EM BAICO RELEVO			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.:</b> 63,70	<b>Valor Total:</b> 1.210,30	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE HOMENAGENS EM AÇO ESCOVADO 14X20			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 328,50	<b>Valor Total:</b> 6.570,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE HOMENAGENS EM AÇO ESCOVADO 40X60			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 426,50	<b>Valor Total:</b> 4.265,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE HOMENAGEM 30X40			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 667,90	<b>Valor Total:</b> 6.679,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO 40X60			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 739,30	<b>Valor Total:</b> 10.350,20	
<b>Item:</b> 6	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO 30X40			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 658,70	<b>Valor Total:</b> 9.221,80	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: cwb brindes
Descrição: PLACAS DE INAUGURAÇÃO 1,5MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 240,74	<b>Valor Total:</b> 1.203,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS	108	41.792.255/0001-11	51.764,05	39.500,00		Sim
2 GRAFICA WD PRINT	112	46.244.510/0001-05	51.775,54	39.990,00	1,24	Sim
3 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	055	44.272.638/0001-57	51.775,54	49.900,00	24,78	Sim

**DECLASSIFICADOS**



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU  
ITAPERUÇU-PR**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/06/2023 13:58:34  
Lote 003**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: BLOCOS REFERENCIAIS/SUS 2X1					
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 8,6163			<b>Valor Total:</b> 1.033,956
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: BLOCO RELATORIO DE VISITA DOMICILIAR					
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 10,0764			<b>Valor Total:</b> 1.209,168
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: BLOCO CADASTRO DE INSULINA A4					
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 10,5076			<b>Valor Total:</b> 840,608
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: BLOCO FICHA GERAL					
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 7,5033			<b>Valor Total:</b> 1.500,66
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CARTÃO DE VISITAS 9X5 CM 4X4					
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 0,117			<b>Valor Total:</b> 234,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CARTAZ-TAMANHO : A3					
Quantidade: 2.208		<b>Valor Unit.:</b> 0,4045			<b>Valor Total:</b> 893,136
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CARTAZ FORMATO 42X30 CM					
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 1,7434			<b>Valor Total:</b> 3.486,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CERTIFICADO TAMANHO A4 115GRS					
Quantidade: 708		<b>Valor Unit.:</b> 1,0472			<b>Valor Total:</b> 741,4176
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CRACHÁS TAMANHO 10X15					
Quantidade: 212		<b>Valor Unit.:</b> 4,8934			<b>Valor Total:</b> 1.037,4008
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: FLYER A6					
Quantidade: 4.006		<b>Valor Unit.:</b> 0,2648			<b>Valor Total:</b> 1.060,7888
<b>Item: 11</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: FOLDER-TAMANHO A3					
Quantidade: 4.400		<b>Valor Unit.:</b> 1,6489			<b>Valor Total:</b> 7.255,16
<b>Item: 12</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: FOLDER TAMANHO A4					
Quantidade: 4.800		<b>Valor Unit.:</b> 0,8131			<b>Valor Total:</b> 3.902,88
<b>Item: 13</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: FOLDER TAMANHO A4 PAPEL COUCHÉ BRILHANTE					
Quantidade: 6.800		<b>Valor Unit.:</b> 1,2279			<b>Valor Total:</b> 8.349,72
<b>Item: 14</b>	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:		
Descrição: CONFECÇÃO FOLDER DORMATO FECHADO 15X20 XCM					
Quantidade: 4.804		<b>Valor Unit.:</b> 2,881			<b>Valor Total:</b> 13.840,324



**MUNICÍPIO DE ITAPERUCU  
ITAPERUÇU-PR**

<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: LIVRETO TAMANHO 15X21 CM TIRAGENS DIFERENTE				
Quantidade: 5.100		<b>Valor Unit.:</b> 3,0165		<b>Valor Total:</b> 15.384,15
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: LIVRETO TAMANHO A4				
Quantidade: 2.004		<b>Valor Unit.:</b> 3,3081		<b>Valor Total:</b> 6.629,4324
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 0,9303		<b>Valor Total:</b> 5,5818
<b>Item:</b> 18	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: PASTAS PERSONALIZADAS				
Quantidade: 1.428		<b>Valor Unit.:</b> 1,5257		<b>Valor Total:</b> 2.178,6996
<b>Item:</b> 19	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: PASTA ABERTA 45X31				
Quantidade: 806		<b>Valor Unit.:</b> 0,5195		<b>Valor Total:</b> 418,717
<b>Item:</b> 20	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 1,2505		<b>Valor Total:</b> 2.501,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CARTEIRA DE VACINAÇÃO 240GR 1X1				
Quantidade: 6.000		<b>Valor Unit.:</b> 0,1683		<b>Valor Total:</b> 1.009,80
<b>Item:</b> 22	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: CARTEIRA DO HIPERTENSO				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 0,1683		<b>Valor Total:</b> 336,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	094	13.919.051/0001-63	359.634,30	73.850,00		Sim
2 PET SECURITY COMERCIO E SERVICO	128	48.261.251/0001-56	359.434,30	73.990,00	0,19	Sim
3 CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS	009	41.792.255/0001-11	359.433,04	99.400,00	34,34	Sim
4 FONTANA E JOAQUIM LTDA	085	31.381.381/0001-20	856.015,66	110.000,00	10,66	Sim
5 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	046	44.272.638/0001-57	359.434,30	233.000,00	111,82	Sim
6 GRAFICA WD PRINT	070	46.244.510/0001-05	359.434,30	320.000,00	37,34	Sim
7 GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA	050	28.419.352/0001-03	359.434,30	329.890,00	3,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** NENEU JOSÉ ARTIGAS